CÂMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete do Deputado Federal Fernando Mineiro

Ofício Emenda Parlamentar nº. 13/2026 - FERNANDO MINEIRO/CD

Natal/RN, 26 de fevereiro de 2026

Ao Exmo. Sr.

MANOEL CUNHA NETO

PREFEITO DE AREIA BRANCA

Assunto: Destinação de Emenda Parlamentar Individual

Prezado Senhor,

Ao cumprimentá-lo, informo a Vossa Excelência que indiquei emenda individual

no valor total de R$ 300.000,00 (trezentos mil reais) para o município de Areia Branca:

Emenda Ação Valor
43740016 2E89 - PAP R$           300.000,00

Informo ainda, que, para o efetivo recebimento da referida emenda, o município

deve apresentar, obrigatoriamente, plano de trabalho específico na plataforma InvestSus

– Ministério da Saúde.

Reiterando que o meu mandato está à disposição de Vossa Excelência, receba os

meus cumprimentos.

Atenciosamente,

Fernando Mineiro

Deputado Federal - PT/RN

		2026-03-03T16:37:04-0300
	Brasil
	Fernando Wanderley Vargas da Silva
	Assinador Serpro